Cuenta Publica 2019

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018

(PESOS)

Consejo de la Judicatura Federal

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

2,721,559,781 7,763,853,284 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
6,775,532 6,425,992 Documentos por Pagar a Corto Plazo
642,126,765 667,718,215 Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
66,486,524 172,806,490 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
o o Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
3,436,948,602 8,610,803,981 Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

7,995,406,319 7,418,219,114  Pasivo No Circulante
0 Y] Cuentas por Pagar a Largo Plazo
29,350,532,741 28,154,952,382 Documentos por Pagar a Largo Plazo
6,056,354,573 5,803,783,759 Deuda Piblica a Largo Plazo
1,322,313,075 1,131,548,856 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
-10,700,783,856 -9,515,430,935 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
0 o aLargo Plazo
0 0 Provisiones a Largo Plazo
0 o Total de Pasivos No Circulantes
34,023,822,852 32,993,073,176¢  Totaldel Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
37,460,771,454 41,603,877,157

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2,728,131,840
0

0

0

0

203,474

0
0

2,728,335,314

o O O O o

o

2,728,335,314

6,443,141,534

5,092,584,908
1,350,556,626
0

28,289,294,606

-642,101,066
34,233,182,819
2,904,042,337
0
-8,205,829,484

0

0
0

34,732,436,140

37,460,771,454

7,770,125,681
0

0

0

0

152,031

0
0

7,770,277,712

o O O O O

o

7,770,277,712

5,777,260,698

4,445,562,225
1,331,698,473
0

28,056,338,747

210,829,761
34,022,353,058
1,995,266,662
0
-8,172,110,734

0

0
0

33,833,599,445

41,603,877,157

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizo: Licenciado César Javier Campa Campos Flabord: Coptadar PUblico Jorge Alejandro Hidalgo Reyes

Director General de Programacion, Presupuesto y Tesoreria

ecretario Técnico de Contabilidad

CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL
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